
Aneks V 

 
Uputa za popunjavanje platnog naloga za plaćanje obveza prema uvoznoj ili izvoznoj 
carinskoj prijavi, pogledati II – Bankarski računi za plaćanje neizravnih poreza i 
ostalih prihoda i taksi, točka 1. ovoga Pravilnika. 
 
A. Brojevi bankarskih računa Uprave koji su na raspolaganju 

Plaćanje obveza pri uvozu koje se plaćaju na temelju carinske prijave 

Br. bankarskog računa Naziv i adresa banke 
1320000000000155 TUZLANSKA BANKA DD, UL. TITOVA 34, 75000 TUZLA 

5520020001634415 
HYPO ALPE-ADRIA BANKA DD, UL. IVANA FRANJE JUKIĆA 9, 78000  
BANJA LUKA 

5550000007469891 NOVA BANKA, UL. SVETOG SAVE 46, 76300 BIJELJINA 

5510010002066420 
NOVA BANJALUČKA BANKA AD, UL. MARIJE BURSAĆ 7, 78000  
BANJA LUKA 

3380002200045141 
UNIKREDIT ZAGREBAČKA BANKA, UL.KARDINALA STEPINCA BB, 
88000 MOSTAR 

1410010000776262 BBI BANKA, UL. TRG DJECE SARAJEVA, 71000 SARAJEVO 

1540012000331351 UPI BANKA, UL. OBALA KULINA BANA 9/A, 71000 SARAJEVO 

5620990001785197 
RAZVOJNA BANKA JUGOISTOČNE EVROPE, UL. KRALJA PETRA I 
KARAĐORĐEVIĆA 85A, 78000 BANJA LUKA 

5671628201111137 
ZEPTER KOMERC BANKA, UL. JEVREJSKA, POSLOVNI CENTAR, 78000 
BANJA LUKA 

5655018550100071 BOBAR BANKA, UL. NJEGOŠEVA 1, 76300 BIJELJINA 

1610000046470092 RAIFFEISEN BANK DD BIH, UL. DANIJELA OZME 3, 71000 SARAJEVO 

5641000000001191 LHB BANKA, UL. MILANA TEPIĆA 4, 78000 BANJA LUKA 

 
 
B. Platni nalog 

 Uputa 

1. Uplatio je (ime, telefon 
i adresa) 

Ime/naziv, telefon i adresa pošiljatelja. 

2. Svrha doznake Svrha doznake 

3. Primatelj Uprava za neizravno oporezivanje. 

4. Mjesto i datum uplate Mjesto i datum uplate 

5. Račun pošiljatelja Bezgotovinska uplata: Bankovni račun pošiljatelja. 
Gotovinska uplata: Polje ostaje nepopunjeno. 

6. Račun primatelja Odaberite i upišite jedan od gore navedenih brojeva bankarskih računa. 

7. Iznos (KM) Iznos uplate u KM 

8. Žurno Uplata putem RTGS sustava: Upisati ‘X’. 
Uplata koja se ne vrši putem RTGS sustava: Polje ostaje nepopunjeno. 

9. Identifikacijski broj 
poreznog obveznika 

Obveze obračunate u 2006. ili kasnije: Upisati ‘0’ i dvanaestoznamenkasti  
identifikacijski broj poreznog obveznika dodijeljenog od strane Uprave. 
Obveze obračunate u 2005. ili ranije: Upisati raniji trinaestoznamenkasti 
identifikacijski broj. 
Za osobe koje nemaju dvanaestoznamenkasti identifikacijski broj, a 

sudjeluju u carinskom postupku, prilikom uplate po osnovi carinske prijave 

upisati „0“ i  jednu od slijedećih šifara: 

1.) 010000000019 za domaće fizičke osobe, građane, 
2.) 100000000093 za fizičke osobe, poduzetnike registrirane za obavljanje 
određene djelatnosti, 
3.) 010000000027 za strane pravne i fizičke osobe, 
4.) 100000000069  za veleposlanstva stranih zemalja, međunarodne organizacije i 
misije koje sukladno međunarodnim konvencijama i ugovorima imaju pravo 
uvoza/izvoza i osobe s konzularnim i diplomatskim statusom, 
5.) 100000000034 ostale osobe 

10. Vrsta uplate Redovita uplata: Upisati ‘0’. 
Prisilna naplata: Upisati ‘1’. 

11. Vrsta prihoda Upisati ‘000000’. 



12. Porezni period Od Upisati ’00.00.00.’. 

13. Porezni period Do Upisati ’00.00.00.’. 

14. Općina Upisati šifru općine prema šifrarniku općina danom u Aneksu IV 
Pravilnika  
 

15. Proračunska 
organizacija 

Upisati ‘00’ i odgovarajuću šifru carinske ispostave kao što je prikazano u Aneksu 
II.  

16. Poziv na broj Upisati desetoznamenkasti  broj računa izdanog od strane određene carinske 
ispostave.  

 
  
 


